
»Ti si lehko karkoli … Ker vsaki človek je edinstven …«
Radgonski raper in avtor besedil, Leopold 1. iz pesmi Unikat
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NAGOVOR ŽUPANJE OBČINE GORNJA RADGONA

Spoštovani občani, spoštovane občanke, 
danes, ko pišem ta uvodnik, mineva že štiri mesece od nastopa županske funkcije. Da smo občina ljudje se kot 
županja od prvega dne dobro zavedam in iz dneva v dan se to dejstvo osmišlja ter potrjuje. 
Življenje v občini mora in teče svojo pot, ne oziraje se na menjavo županov. Po večletnem nedoslednem izvrševanju 
proračuna in neugodnem finančnem stanju občine ob zaključku lanskega leta, smo bili prisiljeni leto začeti v začasnem 
financiranju. Občina ureja in opravlja vse naloge v okviru ustave, zakonov in sprejetih odločitev občinskega sveta. S 
preudarnimi koraki nadaljujemo z izvajanjem že sprejetih odločitev. Zagovarjam stališče, da pred nami ni problemov 
in težav. So samo, bolj ali manj, zahtevne naloge. Ni pomembno ali so naloge iz preteklosti ali smo si jih zadali sami 
ali lokalna skupnost. Tukaj smo zato, da te naloge maksimalno uspešno izvršujemo v skupno dobro. Zagotavljam, da 
vsi pristojni svoje delo opravljamo skrajno zavzeto in odgovorno. Zato verjamem, da lahko ob koncu leta pričnemo 
skupaj načrtovati na trdnih temeljih. Skupaj odločati in ustvarjati našo prihodnost. 
Utrip življenja naše občine zaznavam in spoznavam ob pristnem stiku z ljudmi. Z gospodarstveniki, podjetniki in 
obrtniki smo ob pogovoru in obiskih izmenjali mnenja, seznanili so me s katerimi izzivi se soočajo na globalni in 
lokalni ravni.  
Osebna prisotnost na vsaj tridesetih občnih zborih naših društev mi nudi vpogled v njihovo delovanje in hvaležna 
sem vsem občanom, ki svoj prosti čas namenjajo za delovanje društev, krepijo medgeneracijsko povezovanje ter 
prenašajo izkušnje in znanja na mlajše generacije. 
Predšolska in šolska vzgoja, družabno življenje, športno in kulturno dogajanje, skrb za zdravje ljudi, skrb za starostnike 
in ranljive skupine posameznikov … vse to in še mnogo več izvajajo javni zavodi, društva, poslovni subjekti, ogromno 
prostovoljcev … in počaščena sem, da je tudi lokalna skupnost vpeta v vso to širino delovanja. 
Naj ponovno poudarim, da smo občina ljudje, ki živimo in skrbimo za utrip mesta in podeželja v pokrajini ob Muri, 
med vinorodnimi griči, ob Ščavniški dolini, med rodovitnimi polji … Kot županja si prizadevam skupaj z občinsko 
upravo in občinskim svetom, da se kvaliteta bivanja v naši občini izboljšuje in sledi potrebam naših občanov.
Vsebina v glasilu je namenjena vam, spoštovani občani in občanke. Seznanjamo vas o aktivnostih na terenu, ki so 
v teku. Hkrati je glasilo tudi splošni informator ter napovednik dogodkov, ki bodo zaznamovali letošnje pomladne 
in poletne mesece. Vabim vas, da obiščete tudi uradno spletno stran občine in FB profil občine, kjer je informacij še 
več in so aktualizirane.
S spoštovanjem, 
vaša županja Urška Mauko Tuš

PODŽUPAN OBČINE GORNJA RADGONA MIRAN DOKL

KOORDINATOR OBČINE ZA CESTNO INFRASTRUKTURO
IN KRAJEVNE SKUPNOSTI ANTON ROŽMAN

Županja Urška Mauko Tuš je imenovala Antona Rožmana za koordinatorja Občine 
Gornja Radgona, ki od 1. 3. 2023 v okviru izvajanja funkcije pokriva področje 
cestne infrastrukture in sodeluje s predsedniki krajevnih skupnosti. 

Županja Urška Mauko Tuš je uradno imenovala Mirana Dokla za 
podžupana Občine Gornja Radgona, ki je 1. 2. 2023 nastopil funkcijo 
podžupana, katero bo opravljal nepoklicno. Podžupan bo v primeru 
odsotnosti ali zadržanosti županje nadomeščal županjo. V času 
nadomeščanja županje bo opravljal tekoče naloge iz pristojnosti 
županje in posamezne naloge, za katere ga županja pooblasti.
Podžupan Miran Dokl ima tudi uradne ure, in sicer ob sredah od 
15.00 do 17.00 ure, v pisarni št. 21 v I. nadstropju na sedežu Občine 
Gornja Radgona, Partizanska cesta 13, 9250 Gornja Radgona.
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Projekt Nadgradnja vodovoda sistema C – 2. faza, skupni projekt občin Gornja 
Radgona, Apače in Sveti Jurij ob Ščavnici, vreden skoraj 9 milijonov evrov, poteka 
po predvidenem terminskem planu. 
V občini Gornja Radgona je zgrajenih že večina odsekov, zajetih v projektu. Trenutno 
se izvajajo odseki na območju Jurkovičeve ulice in po celotnem »Zlatem bregu«, 
kjer so se dela pričela na Trubarjevi ulici, proti Pintaričevi cesti in dalje po vseh 
ostalih ulicah »Zlatega brega«. 
V mesecu maju se bodo pričela dela na Vodarni Podgrad in izgradnja transportnega 
vodovoda na trasi: trgovina GMT – Mariborska cesta – Vrazova ulica – Vodovodna 
ulica – vodohran Norički Vrh. V mesecu maju se nadaljuje izvedba naslednjih 
odsekov: ulica Ob progi, območje Vrečove ceste, Trstenjakove in Miklošičeve ulice, 
del Ljutomerske ceste ob trgovini Eurospin ter odseki na Šlebingerjevem bregu in 
delu Vrtne ulice.
Po izgradnji sekundarnega vodovodnega omrežja, se novi vodovod po posameznih 
odsekih naveže na obstoječega, povežejo se obstoječi priključki in asfaltirajo se deli 
cestišč. Na vodovodu Lokavci je večina gradbenih del končana, sledi še navezava 
na obstoječi vodovod.
Projekt sledi specifičnemu cilju Operativnega programa za izvajanje Evropske 
kohezijske politike v obdobju 2014–2020, katerega cilj je večja zanesljivost oskrbe 
z zdravstveno ustrezno pitno vodo, učinki projekta pa povečanje števila prebivalcev 
z zagotovljenim varnim dostopom do zdravstveno ustrezne pitne vode in dodatni 
prebivalci, deležni bolšje oskrbe z vodo. 
Več o projektu na: https://vodovod-c2.si  

NADGRADNJA VODOVODA SISTEMA C – 2. FAZA SE IZVAJA S POLNIM ZAGONOM 
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MODERNIZACIJA IN IZGRADNJA OBČINSKIH CEST V LETU 2023

Modernizacija devetih občinskih cest se izvaja v letošnjem letu v skladu z gradbenimi pogodbami, ki so bile z 
izbranim izvajalcem gradbenih del GMW d.o.o., Turjanci 26, 9252 Radenci, sklenjene že v zadnji četrtini leta 2022. 
Zaradi neugodnih vremenskih razmer so se gradbena dela v večji meri prestavila v letošnje leto. 

Trenutno se gradbena dela izvajajo na naslednjih petih odsekih: 
• Lokalna cesta v naselju Police v dolžini cca. 990 m (od domačije Bratuša do križišča pri domačiji Tišič)
• Javna pot v naselju Orehovci in Orehovski Vrh v dolžini cca. 300 m (mimo domačije Bračič, Slavič in Tratnik)
• Javna pot v naselju Lokavci v dolžini cca. 850 m (Elblov breg do meje z Občino Benedikt) 
• Lokalna cesta v naselju Spodnja Ščavnica in Zagajski Vrh v dolžini cca. 1.300 m (mimo domačije Niderl do domačije 
 Dvoršak)
• Lokalna cesta v naselju Spodnja Ščavnica (del ceste Sp. Ščavnica – Nasova – Apače pri Treh križih v dolžini cca. 260 m)

Na vseh zgoraj navedenih odsekih se izvajajo zemeljska dela, izvedba novih in zamenjava obstoječih dotrajanih 
propustov, postavljanje betonskih robnikov (na lokacijah, kjer je to s projektom in pogodbenim popisom del 
predvideno), navoz gramoza s planiranjem in utrjevanjem podlage kot predpriprave za izvedbo asfaltiranja, samo 
asfaltiranje ter navoz in utrjevanje obojestranskih bankin.

Gradbena dela se bodo postopoma pričela izvajati tudi na naslednjih odsekih:  
• Javna pot v naselju Police v dolžini cca. 380 m (mimo domačije Adanič, Pajek in Zupan)
• Javna pot v naselju Ivanjševski Vrh v dolžini cca. 520 m (mimo domačije Kurbus in Omulec do domačije Lukovnjak)
• Lokalna cesta v naselju Zagajski Vrh v dolžini cca. 80 m z ureditvijo križišča pri kapeli Tomažič
• Javna pot v naselju Stavešinci v dolžini cca. 1.020 m (mimo domačije Zorgar in Kebler)

Predviden zaključek vseh del na vseh navedenih odsekih, vključno z asfaltiranjem in ureditvijo obojestranskih 
bankin je v mesecu juniju 2023.
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GRADNJA MRLIŠKE VEŽICE V NEGOVI

Gradnja mrliške vežice v Negovi se je pričela marca 2022. Izvajalec del Karbo storitve, Renata Kerec s.p. je izvedel 
vsa konstrukcijska gradbena dela vključno s talno in stensko hidroizolacijo (proti brežini) ter s strešno konstrukcijo. 
Končana so krovska dela, vgrajena so okna in vhodna vrata (zunanje stavbno pohištvo). Objekt je pokrit in zaprt.
V notranjosti objekta so izvedeni estrihi in stenski ometi, napeljane so elektro inštalacije za moč, razsvetljavo ter 
ozvočenje. Izvedene so vse instalacije za vodovod in fekalno kanalizacijo. Rok izgradnje mrliške vežice je konec 
meseca oktobra 2023. 

IZGRADNJA GOSPODARSKE JAVNE INFRASTRUKTURE V INDUSTRIJSKI CONI MELE

Izgradnja gospodarske javne infrastrukture v Industrijski coni Mele se je pričela že v jesenskih mesecih lanskega leta. Za 
izvedbo vseh del je bilo na podlagi javnega naročila in sklenjene gradbene pogodbe izbrano gradbeno podjetje GMW d.o.o.. 
V sklopu projekta je predvidena nova cestna povezava do stavbnih zemljišč, izgradnja meteorne in fekalne 
kanalizacije s črpališčem, izgradnja vodovodnega omrežja, plinske inštalacije ter javne razsvetljave s pločnikom. Ob 
delu cestne povezave je predvideno tudi manjše parkirišče s polnilnico za vozila na električni pogon. 
Večji del gradbenih in inštalacijskih del je že zaključen, razen javne razsvetljave s solarnimi svetilkami, polnilnice 
za vozila na električni pogon in fine asfaltne prevleke na vozišču, ki pa se bo zaradi pričetka gradnje dveh večjih 
proizvodnih objektov podjetij VAR in GMW izvedla v jesenskih mesecih letošnjega leta.

IZVEDBA OPTIČNEGA OMREŽJA »RUNE« V OBČINI GORNJA RADGONA

Kako do priključka?
Vsi prebivalci v zgoraj omenjenih naseljih, ki se zanimajo za priključek na optično omrežje RUNE, se lahko prijavijo 
preko aplikacije na spletni strani www.ruralnetwork.eu, zavihek »preverjanje naslova«. Če je naslov vključen v 
projekt, lahko uporabnik odda interes za izgradnjo takrat, ko se gradnja na njegovem področju prične. Več o postopku 
in ostale informacije dobite na spletni strani www.ruralnetwork.eu ali preko komercialnih predstavnikov podjetja 
RUNE Enia d.o.o..
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Na območju naše občine je predvidena gradnja širokopasovnega optičnega omrežja v 
sklopu projekta RUNE (Rural Network Project), ki ga izvaja podjetje RUNE Enia d.o.o.. To 
podjetje je že izgradilo omrežje v skoraj sedemdesetih slovenskih občinah, med katere 
se sedaj vključuje tudi Občina Gornja Radgona.
Izvajalec je namreč v mesecu marcu 2023 pričel z izgradnjo optične infrastrukture na našem 
območju, izgradnja bo trajala eno leto.. Trasa gradnje omrežja zajema dele mesta Gornja 
Radgona ter dele naselij Aženski Vrh, Črešnjevci, Hercegovščak, Lastomerci, Lokavci, Lomanoše, 
Norički Vrh, Orehovci, Orehovski Vrh, Plitvički Vrh, Podgrad, Police, Ptujska Cesta in Zbigovci.
Omrežje bo omogočalo hitrosti prenosa do 10 gigabitov (Gb) na sekundo. Končni uporabniki 
(občani) boste imeli možnost proste izbire, za vas najugodnejšega, ponudnika storitev.
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DELOVANJE OBČINSKEGA SVETA IN DELOVNIH TELES

Na podlagi preteklih rednih lokalnih volitev 2022 se je občinski svet konstituiral dne 15. 12. 2022 in začel delovati 
v novem sklicu.

Članice in člani občinskega sveta so:
dr. Suzana BRAČIČ ARCET, Aleš DOKL, Miran DOKL, Aleš DOMANJKO, Franc FARTEK, mag., Renata GJÜREČ, 
Katarina HAFNER, Ivan KAJDIČ, Branko KOCBEK, dr. Polona KRALJ, Tomaž MUNDA, Miroslav NJIVAR, Slavko RAJŠP, 
Nina Elise REITER, David ROŠKAR, Anton (Zvone) ROŽMAN, Marko ŠAJNOVIČ, Karmen ZORKO VUKAN, 
Franc ŽIŽEK (Jež), Srečko ŽIŽEK, mag. Marjan ŽULA.

Imenovala so se tudi stalna delovna telesa občinskega sveta – odbori in komisije, in sicer: 
• Komisija za mandatna vprašanja, volitve, imenovanja, priznanja in nagrade,
• Odbor za finance in premoženjska vprašanja, 
• Odbor za družbene dejavnosti, 
• Odbor za okolje, prostor in gospodarske javne službe,
• Odbor za gospodarstvo, kmetijstvo in turizem,
• Statutarna komisija.

Občinski svet je imenoval v novi sestavi tudi Svet za preventivo in vzgojo v cestnem prometu, ki je meseca marca 
že pričel z delom. 

Občinski svet je prav tako za novo mandatno obdobje imenoval nove predstavnike občine v svete javnih zavodov in 
nadzorni svet javnega podjetja.

Seznam članic in članov občinskega sveta ter seznam članic in članov delovnih teles občinskega sveta je objavljen 
na uradni spletni strani občine www.gor-radgona.si (Organi občine | Občinski svet).

Spremljanje delovanja občinskega sveta
Delovanje občinskega sveta lahko občani in drugi zainteresirani spremljajo preko uradne spletne strani občine 
www.gor-radgona.si. Na voljo je arhiv preteklih sej z dnevnimi redi posameznih sej in sprejetimi sklepi vse od leta 
2002 naprej, od leta 2004 naprej pa je na voljo v elektronski obliki tudi večina gradiv k posameznim točkam dnevnih 
redov sej občinskega sveta ter kompletna gradiva preteklih sklicanih sej. Za vse občane, ki sej ne spremljajo preko 
televizijskih sprejemnikov, so za tekoči mandat na voljo posnetki celotnih javnih sej občinskega sveta preko spletne 
strani občine.
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DELOVANJE NADZORNEGA ODBORA OBČINE

Na 2. redni seji občinskega sveta je bil v novi sestavi imenovan tudi nadzorni odbor občine, ki se je dne 28. 2. 2023 
konstituiral in pričel z delom. Nadzorni odbor Občine Gornja Radgona deluje v naslednji sestavi: Marija FLEGAR 
(predsednica), Ines ŽELKO (namestnica predsednice), Marjan GOLOB, Ivanka KALIČ, Petra KAUČIČ, Anica KOTNIK, 
Mateja PRAJNDL.
Več o delovanju nadzornega odbora občine in poročila o opravljenih nadzorih je objavljeno na uradni spletni strani 
občine www.gor-radgona.si (Organi občine | Nadzorni odbor).

KRAJEVNA SKUPNOST GORNJA RADGONA

Svet krajevne skupnosti v novi sestavi se je konstituiral 
na 1. seji dne 19. 12. 2022, na kateri je bil med drugim 
izmed izvoljenih članov izvoljen nov predsednik in nov 
podpredsednik sveta krajevne skupnosti. Svet tako 
v tem novem mandatnem obdobju deluje v sledeči 
sestavi: 

1. Bogdan ŠAJNOVIČ, predsednik
2. Aleksander ŠIKAR, podpredsednik
3. Vladimir CVETKOVIČ, član
4. Bogdan HAFNER, član
5. Zvonko KOVAČIČ, član
6. Marko KRIŽANIČ, član
7. Alenka REGORŠEK, članica
8. Silvestra ŠARKAN, članica
9. Helena ZUPANČIČ, članica
10. Andrej ŽNIDARIČ, član

Svet krajevne skupnosti v novi sestavi se je konstituiral 
na 1. seji dne 20. 12. 2022, na kateri je bil med drugim 
izmed izvoljenih članov izvoljen nov predsednik in nov 
podpredsednik sveta krajevne skupnosti. Svet tako 
v tem novem mandatnem obdobju deluje v sledeči 
sestavi: 

1. Franc ŽIŽEK (Jež), predsednik
2. Srečko MULEC, podpredsednik
3. Zdravko BRATUŠA, član
4. Gregor MARUŠIČ, član
5. Franc ČUČEK, član
6. Robert JEŠOVNIK, član
7. Robert GABOR, član
8. Milan PODHOSTNIK, član
9. Marko VOGRINEC, član

KRAJEVNA SKUPNOST NEGOVA

Svet krajevne skupnosti v novi 
sestavi se je konstituiral na 1. 
seji dne 19. 12. 2022, na kateri je 
bil med drugim izmed izvoljenih 
članov izvoljen nov predsednik in 
nov podpredsednik sveta krajevne 
skupnosti. Svet tako v tem novem 
mandatnem obdobju deluje v sledeči 
sestavi: 

1. Marjan ŠČANČAR, predsednik
2. Ivan ZEMLJIČ, podpredsednik
3. Bojan BELNA, član
4. Primož BRUS, član 
5. Miran JAUŠOVEC, član
6. Janko KNIPLIČ, član
7. Peter ŽNIDARIČ, član

KRAJEVNA SKUPNOST 
ČREŠNJEVCI - ZBIGOVCI

KRAJEVNA SKUPNOST 
SPODNJA ŠČAVNICA

KRAJEVNA SKUPNOST 
SPODNJI IVANJCI

Svet krajevne skupnosti v novi 
sestavi se je konstituiral na 1. 
seji dne 19. 12. 2022, na kateri je 
bil med drugim izmed izvoljenih 
članov izvoljen nov predsednik in 
nov podpredsednik sveta krajevne 
skupnosti. Svet tako v tem novem 
mandatnem obdobju deluje v sledeči 
sestavi: 

1. Drago CETL, predsednik
2. Robert KOSAR, podpredsednik
3. Peter BRATUŠA, član
4. Marko FAŠALEK, član
5. Robert FLEGAR, član
6. Uroš GRABAR, član
7. Konrad NIDERL, član

Svet krajevne skupnosti v novi 
sestavi se je konstituiral na 1. 
seji dne 20. 12. 2022, na kateri je 
bil med drugim izmed izvoljenih 
članov izvoljen nov predsednik in 
nov podpredsednik sveta krajevne 
skupnosti. Svet tako v tem novem 
mandatnem obdobju deluje v sledeči 
sestavi: 

1. Srečko ŽIŽEK, predsednik
2. Sandi FLEISINGER, podpredsednik
3. Marijica GRAH, članica
4. Robert KRAMBERGER, član
5. Jožef KRIŽAN, član
6. Martin ŠUTJA, član 

DELOVANJE KRAJEVNIH SKUPNOSTI V OBČINI

Na podlagi preteklih rednih lokalnih volitev 2022 so se v novih izvoljenih sestavah konstituirali tudi sveti vseh petih 
krajevnih skupnosti v občini.
Več podrobnosti o posameznih krajevnih skupnostih je objavljeno na uradni spletni strani občine www.gor-radgona.si 
(Organi občine | Krajevne skupnosti).
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STORITVE IN BONITETNE UGODNOSTI OBČINE NAMENJENE IZKLJUČNO OBČANOM

Občina Gornja Radgona poleg zagotavljanja številnih zakonskih in drugih obveznosti, zagotavlja tudi nekatere zanimive storitve 
in bonitetne ugodnosti, ki so praviloma namenjene izključno občanom občine Gornja Radgona. Vse navedene ugodnosti in 
storitve so zbrane in podrobneje predstavljene na uradni spletni strani občine www.gor-radgona.si (Za stranke in občane | 
Uporabno za občane).
Na kratko so najbolj zanimive predstavljene v nadaljevanju:
Občinska blagajna 
Občina izključno občankam in občanom občine Gornja Radgona vse od 1. 6. 2015 dalje omogoča v občinski blagajni 
poravnavanje nekaterih položnic brez plačila stroškov provizije. Seznam vseh odobrenih izdajateljev položnic je javno objavljen 
(občina, občinski javni zavodi in javna podjetja ipd.). Občinska blagajna deluje v poslovalnici Deželne banke Slovenije, d.d. v 
Gornji Radgoni, Partizanska cesta 23, 9250 Gornja Radgona. Delovni čas občinske blagajne je od ponedeljka do petka od 8.00 
– 12.00 ter 13.00 – 16.00.
Enkratna denarna pomoč ob rojstvu otroka
Že od leta 2010 naprej občina staršem ob rojstvu otroka na podlagi veljavnega pravilnika namenja enkratno denarno pomoč, 
ne glede na socialni status posameznika. Višina pomoči trenutno znaša 200,00 eurov na rojenega otroka. S tem se družini 
zagotovijo dodatna sredstva za pokrivanje stroškov, ki nastanejo z rojstvom otroka. Upravičenec (eden od staršev novorojenca, 
ki ima slovensko državljanstvo in z novorojencem stalno prebivališče v občini) lahko zahteva enkratno denarno pomoč v prvem 
letu od rojstva otroka, in sicer z oddajo ustrezne vloge oz. zahtevka na občino.
Denarne nagrade za zaključeno izobraževanje in izjemne dosežke v času izobraževanja 
Pravico do občinske denarne nagrade imajo na podlagi veljavnega občinskega pravilnika dijaki in študentje, ki so občani 
občine Gornja Radgona in so zaključili izobraževanje bodisi srednješolsko ali pa višješolski oziroma univerzitetni, magistrski ali 
doktorski študij ter tudi vsi tisti, ki so dosegli javno priznan uspeh ali izjemen dosežek v času srednješolskega izobraževanja 
oziroma študija.
Kandidati morajo na občino oddati ustrezno vlogo najkasneje v roku 6 mesecev od dneva zaključenega izobraževanja oziroma 
dneva dosega javno priznanega uspeha ali izjemnega dosežka.
Možnost začasne oprostitve plačila nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča (NUSZ)
Novi občinski Odlok o nadomestilu za uporabo stavbnega zemljišča v Občini Gornja Radgona od leta 2019 dalje omogoča, da 
imajo občani ob izpolnjevanju določenih pogojev možnost začasne 5 letne oprostitve plačila nadomestilo za uporabo stavbnega 
zemljišča. Nadomestila se na lastno zahtevo za dobo 5 let oprosti občan občine, ki je kupil novo stanovanje kot posamezen del 
stavbe ali zgradil, dozidal oziroma nadzidal družinsko stanovanjsko hišo, če je neposredno plačal stroške za urejanje stavbnega 
zemljišča za stanovanje oziroma družinske stanovanjske hiše. Takšna petletna doba oprostitve plačevanja nadomestila začne 
teči od dneva vselitve v stanovanje ali v stanovanjsko hišo, dejanska oprostitev se prične s koledarskim letom vložitve vloge za 
oprostitev plačila nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča, katero je potrebno oddati na občino.
Možnosti subvencioniranja komunalnega prispevka za mlade in mlade družine
V želji omogočiti mladim in mladim družinam lažji pričetek pri prvem reševanju stanovanjske problematike, je bil leta 2021 
sprejet novi občinski Odlok o subvencioniranju komunalnega prispevka za mlade in mlade družine v Občini Gornja Radgona. 
Navedeni občinski odlok omogoča, da imajo mladi in mlade družine ob izpolnjevanju določenih, z odlokom predpisanih 
specifičnih pogojev, možnost subvencioniranja komunalnega prispevka. Višina subvencije za posameznega upravičenca znaša 
50 % od odmerjenega komunalnega prispevka za mlade in mlade družine, oziroma največ 2.500,00 EUR. Mladi in mlade družine 
v občini imajo torej možnost, da izpolnijo izjavo za uveljavljanje subvencioniranega komunalnega prispevka – izpolnjena izjava 
je priloga vlogi za odmero komunalnega prispevka. 
PROSTOFER – brezplačni prevozi za starostnike
Občina Gornja Radgona je skupaj z Zavodom Zlata mreža pristopila k sodelovanju v projektu »Izboljšanje trajnostne mobilnosti 
na socialnem področju v Občini Gornja Radgona« in se tako v drugi polovici leta 2020 vključila v projekt PROSTOFER – S srcem 
na poti. Prostofer (prostovoljni šofer) je namenjen vsem tistim starejšim, ki ne vozijo sami, nimajo sorodnikov in imajo nizke 
mesečne dohodke ter slabše povezave z javnimi prevoznimi sredstvi. Prostofer tako starostnikom omogoča lažjo dostopnost 
do zdravniške oskrbe, brezplačne prevoze do javnih ustanov, trgovinskih centrov ipd. Za izvajanje projekta občina zagotavlja 
sredstva za najem klicnega centra ter osebno vozilo z vsemi zavarovalnimi in amortizacijskimi sredstvi.
Uporabniki (občanke in občani), ki potrebujejo prevoz, lahko pokličejo na brezplačno številko 080 10 10 – klicni center za 
rezervacije prevozov vsak delovnik med 8.00 uro in 18.00 uro, rezervacijo prevoza je potrebno najaviti vsaj 3 dni pred izvedbo 
storitve. Več na: www.prostofer.si
Brezplačno in neodvisno strokovno energetsko svetovanje za občane – ENSVET
Svetovanje se izvaja v Svetovalni pisarni mreže ENSVET na sedežu Občine Gornja Radgona. Glede učinkovite rabe in obnovljivih 
virih energije za občane vam svetovalec nudi strokovno, brezplačno in neodvisno svetovanje pri obnovi starejšega objekta ali pri 
gradnji novega doma. Uradne ure so po predhodnem naročilu in dogovoru vsak četrtek od 14.00 do 16.00. 
Naročanje preko https://ekosklad.si/prebivalstvo/ensvet, dodatne informacije za naročanje na voljo preko tel. št. 02 564 38 15 
(tajništvo občinske uprave) ali obcina@gor-radgona.si.
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INFORMACIJA O ODPRTIH PRAVDNIH ZADEVAH IN SODNIH POSTOPKIH

Občina Gornja Radgona ima odprtih več pravdnih zadev, v katerih tečejo različni sodni postopki. Večina postopkov se nanaša 
na gospodarjenje z nepremičninami, torej povezanih z nakupom oziroma prodajo nepremičnin in s tem povezanimi neurejenimi 
ali spornimi razmerji med občino in drugimi strankami. Najpomembnejše zadeve, zlasti glede na vrednost predmeta so gotovo:
Nakup nepremičnine družbe ELSA d.o.o. v stečaju: zadeva se razpleta in zapleta že od jeseni leta 2021, v kateri tečeta dva 
pravdna postopka. Občina se je za nakup stavbe zadolžila za 600.000 € in odplačuje kredit z obrestmi že od novembra 2021 
in je konec februarja 2023 postala tudi zemljiškoknjižni lastnik, vendar nepremičnine še vedno nima v posesti, ob tem pa še ni 
videti konca mletja sodnih mlinov.
Tožba družbe B Solventa d.o.o: zoper občino zaradi plačila odškodnine v višini 900.000 €, zaradi nezmožnosti uporabe gradbene 
parcele (bivši glinokop), kjer je zadeva na drugi stopnji in se pričakuje epilog do poletja. 
Zadeva Švarc: Občina ima neurejeno pravno razmerje z lastnikom zemljišča na dovozni cesti do trgovine Lidl in do predvidene 
pozidave z OPPN za Element (tudi dovoz za trgovino Tuš in Rosenbauer), kjer je občina tožena stranka s strani lastnika zemljišča. 
Zadeva DSO: Občina Gornja Radgona je kot večinski lastnik Doma starejših občanov Gornja Radgona tako ali drugače vpletena 
tudi v več sodnih postopkov v zvezi z statusom družbenikov in sanacije dolga, s katerim je obremenjena družba. 
Občina ima v teku tudi nekaj manj pomembnih sodnih postopkov, ki se nanašajo v glavnem na urejanje lastninsko pravnih 
razmerij na javni infrastrukturi in upravljanju stanovanj, ki so sicer manjših vrednosti, zato jih ne omenjamo posamezno. 
Navedene odprte zadeve predstavljajo precejšnjo izpostavljenost občine, v več primerih zavirajo gospodarski razvoj, prav tako pa tudi 
terjajo veliko energije in časa, ki bi ga lahko usmerili v bolj produktivno delo. Zato je temeljna strategija občine v tem mandatu čimprej 
spraviti predmetne zadeve iz dnevnega reda, ter se posvetiti delu na razvoju in zagotavljanju pogojev za kvaliteto življenja občanov.

OGRAJE IN ŽIVE MEJE OB JAVNIH 
CESTAH - OBVEZNO SOGLASJE

PSI NA JAVNIH POVRŠINAH SAMO 
POD NADZOROM IN NA POVODCU

Z dnem 27. 10. 2022 je stopil v veljavo nov Zakon o cestah 
(Uradni list RS, št. 132/22, 140/22 – ZSDH-1A in 29/23), 
kateri še bolj podrobno ureja vprašanje postavljanje 
objektov in vegetacije ob javnih cestah. V skladu s drugim 
odstavkom 109. člena Zakona o cestah je gradnja objektov 
ali izvajanje drugih gradbenih posegov, vzpostavitev trajnih 
nasadov, ograj in živih mej v varovalnem pasu občinske 
ceste dovoljena le s soglasjem, ki ga izda upravljavec 
občinske ceste v skladu s tem zakonom, ali mnenjem, ki 
ga izda upravljavec občinske ceste v skladu z zakonom, ki 
ureja graditev objektov. Za nespoštovanje te določbe je za 
posameznika predpisana globa v višini 200,00 EUR. Torej 
je za gradnjo objektov, ograj, izvajanje gradbenih posegov 
in po novem tudi za vzpostavitev vegetacije ob javni cesti 
potrebno soglasje. 
Varovalni pas občinske ceste se meri od zunanjega roba 
cestnega zemljišča v smeri prečne in vzdolžne osi, pri 
premostitvenih objektih pa od tlorisne projekcije najbolj 
izpostavljenih robov objekta na zemljišče ter znaša:
– pri lokalnih cestah 10 metrov;
– pri javnih poteh 5 metrov;
– pri občinskih kolesarskih cestah in poteh 1 meter.
Vloga za izdajo soglasja se lahko vloži na Občini Gornja 
Radgona ali z izpolnitvijo obrazca, ki je dosegljiv na spletni 
strani Občine Gornja Radgona pod zavihkom vloge/
obrazci, katera se lahko tudi pošlje na elektronski naslov 
obcina@gor-radgona.si.

V medobčinskem redarstvu prejemamo številne klice in 
prijave občanov glede prostega sprehajanja psov po cesti 
brez nadzora lastnikov.  Občani sporočajo, da  psi  na  cesti  
ogrožajo  otroke  in  kolesarje, tako da ne upajo hoditi po 
cesti, se jih prestrašijo in podobno. 
Psi,  ki  prosto  tekajo  po  cesti,  s tem ovirajo  promet  in  
ogrožajo  udeležence  v  cestnem  prometu  ter pri tem 
mnogokrat povzročajo občutek strahu, zlasti pri mlajših 
otrocih. 
V skladu z Zakonom o zaščiti živali je lastnik tisti, ki je odgovoren 
za zaščito, skrb in varovanje domače živali, in v to sodi tudi 
nadzor nad gibanjem domače živali. Na cesti ali drugi javni 
površini so lahko psi le v prisotnosti osebe, ki jih varno vodi, pri 
čemer pa morajo biti psi na javnem mestu na povodcu, sicer 
se lahko lastnika psa kaznuje z globo 200,00 eurov.
Vse lastnike psov pozivamo, da spoštujejo pravila glede 
gibanja psov na cesti in ostalih javnih površinah ter  s  tem  
prispevajo  k  zagotavljanju  večje  prometne  varnosti  drugih  
udeležencev  v  prometu, pa  tudi samega psa. Medobčinsko 
redarstvo bo  v sodelovanju z drugimi pristojnimi službami 
tudi v nadaljnje nadziralo ali se psi na javnih površinah gibljejo 
na povodcu, opozarjalo kršitelje ter v primeru nespoštovanja 
tudi izrekalo sankcije.
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DOBRODELNI MEDNARODNI POHOD Z RDEČIMI BALONI V GORNJI RADGONI

V Gornji Radgoni smo se z rdečimi baloni v rokah otrok in odraslih sprehodili po mestu, vse do mostu prijateljstva 
na meji z Avstrijo. Tam je županja županu iz Bad Radkersburga predala rdeč balon, ki simbolizira upanje in ljubezen 
za vse drugačne in posebne otroke in odrasle v naši družbi. Občini in obe državi smo tako tudi simbolično povezali.  
Zahvalne besede županje po dogodku: »Kot družba lahko rastemo in napredujemo samo ob zavedanju, da smo si 
med seboj različni, da to razumemo, in da drugačnost tudi sprejemamo. Hvaležnost za srčen pohod v Gornji Radgoni 
namenjam organizatorjem pohoda, ge. Petri Greiner, Zavod 13, ki z največjo mero empatije širi ljubezen in upanje 
za vse starše otrok s posebnimi potrebami. Hvaležnost namenjam vsem sodelujočim na pohodu iz vrst številnih 
naših zavodov, ponosna sem, da je bila sporočilnost namena dogodka in podpora, daleč najbolj množična v Gornji 
Radgoni. Iskrena hvala vsem donatorjem, ki so dogodek po svojih zmožnostih podprli.«
Petra Greiner, Zavod 13 je po dogodku v zahvali med drugim zapisala, da se v zavodu zavedajo pomena povezovanja, 
ne le ponujati možnost, da se družba z našimi posebnimi otroki in odraslimi z njimi srečuje, kjerkoli je to mogoče. 
Radgona jim po letošnjem pohodu z baloni ostaja v prav posebnem spominu. Ne le zaradi lepega vremena, temveč 
odziva ljudi in prispevka obeh županov, ki znata gledati onkraj meja in posebnih potreb. Želijo si, da bi odslej bil ta 
skupni dogodek v Gornji Radgoni, tradicionalni.
Povabilu županje so se v velikem številu odzvali otroci Vrtca Manka Golarja Gornja Radgona, učenci Osnovne šole 
Gornja Radgona in Podružnične šole dr. Janka Šlebingerja, varovanci Doma starejših občanov Gornja Radgona in 
varovanci socialnega zavoda Vitica, ki so spekli tudi pecivo in ponudili tople napitke. 
Vsem sodelujočim v pohodu in tudi posameznikom ter podjetjem, ki so Zavodu 13 donirali sredstva za to dobrodelno 
prireditev, srčna hvala!

10 Glasilo Občine Gornja Radgona | Maj 2023 | PRIHAJAJOČI DOGODKI



ČISTILNA AKCIJA OBČINE V LETU 2023

Prvi dan meseca aprila smo v sodelovanju s krajevnimi skupnostmi, društvi in organizacijami v občini ter javnim 
podjetjem Komunala Radgona d.o.o. izpeljali občinsko čistilno akcijo, ki je potekala po celotnem območju občine. 
V vseh petih krajevnih skupnostih se je spet (in žal) nabrala velika količina smeti. Udeleženci čistilne akcije so 
»zbrali« okoli 380 kg mešane embalaže, 420 kg mešanih komunalnih odpadkov in 80 kg kosovnih odpadkov. Za 
odvoz zbranih odpadkov je poskrbela Komunala Radgona d.o.o..
Čistilne akcije se je udeležilo okrog 250 občanov. Iskrena zahvala vsem društvom in prostovoljcem, ki ste kakorkoli 
pomagali pri izvedbi in organizaciji čistilne akcije ter se dobrovoljno odzvali in pripomogli k doseženemu namenu 
tovrstnih akcij; da se še s tako majhnim prispevkom posameznika lahko veliko pripomore k ohranitvi čistega in 
zdravega okolja. 
Žal ta skrb in odnos do narave ni enak vsem občanom oz. državljanom, saj je še vedno preveč posameznikov, ki 
puščajo smeti in odpadke v naravnem in bivalnem okolju. Redarska služba je v sklopu čistilne akcije še aktivneje 
spremljala in izvajala kontrolo najdenih odpadkov z namenom, da ustrezno ukrepa proti kršiteljem.   
Zakonodaja, in vsako leto tudi jeza in zgroženost udeležencev čistilnih akcij, nam vedno znova nalaga dolžnost – 
povzeti še strožje ukrepe proti kršiteljem in nadalje izvajati naloge za dvig zavesti občanov za našo naravo. 

DRŽAVNO GASILSKO TEKMOVANJE BO V GORNJI RADGONI

Gasilska zveza Slovenije vsako leto razpisuje ciklus tekmovanj, in sicer tekmovanj občinskih poveljstev, gasilskih 
zvez in regij. Državno gasilsko tekmovanje v letu 2023 bo potekalo v času mednarodnega sejma obrambe, varnosti, 
zaščite in reševanja SOBRA, in sicer od 21. do 24. septembra 2023, na lokaciji Pomurskega sejma v Gornji Radgoni. 
Gasilska tekmovanja bodo potekala v kategorijah s tekmovalnimi disciplinami, kjer bodo sodelovali pionirji in pionirke 
(ob dopolnjenih 6 do 11 let starosti), mladinci in mladinke (stari od 12 do 16 let), člani A in članice A (dopolnjenih 16 
let ali več), člani B in članice B (dopolnjenih 30 let in več), poklicni gasilci A, poklicni gasilci B (starost 30 let in več) ter 
starejši gasilci in starejše gasilke (starost najmanj 58 let).  
Sama gasilska tekmovanja se organizirajo in izvajajo z namenom preverjanja in pridobivanja strokovne in fizične 
sposobnosti gasilcev, za preverjanje psihofizične in strokovne usposobljenosti operativnih gasilcev, za spoznavanje 
in utrjevanje medsebojnih odnosov ter izmenjavo izkušenj. Gasilska tekmovanja spadajo med strokovno in praktično 
izobraževanje gasilcev. Moto takšnih tekmovanj je timsko delo. Timsko delo pa je skupek več dejavnosti članov in 
zahteva zavezanost vseh k skupnemu cilju in soodločanju o poteku dela ter medsebojni pomoči. Ob nesrečah, če se 
zgodijo, je potrebno vzdrževanje povezanosti in zaupanja, kot dveh temeljnih dejavnikov timskega dela.
Na državnem gasilskem tekmovanju bo predstavljena tudi obramba, varnost, zaščita, reševanje in zdravstvena 
oskrba, ki so v današnjem svetu ključne za preprečevanje posledic naravnih nesreč, epidemij in vojn. 
Ob proizvajalcih in poslovnih ponudnikih bodo Ministrstvo za obrambo RS, Slovenska vojska, Ministrstvo za notranje 
zadeve, Policija, Uprava RS za zaščito in reševanje, Gasilska zveza Slovenije in gasilska društva ter druge ključne 
organizacije prikazale svojo organiziranost, kadrovske potenciale, spretnosti in znanje. 
Celotna prireditev v veliki meri pomeni potrditev sodelovanja z gospodarstvom in civilno sfero, hkrati pa utrditev 
mednarodnega povezovanja za obrambo države, varnost državljanov, zaščito in reševanje ter zdravstveno oskrbo.

Državno gasilsko tekmovanje za memorial Matevža Haceta je 22. in 23. 9. 2018 že potekalo v Gornji Radgoni. Na 
tekmovanju se je pomerilo 195 ekip pionirk, pionirjev, mladink in mladincev ter 270 ekip članic, članov, starejših 
gasilk in gasilcev. Celotno dogajanje je bilo zelo dobro organizirano z velikim odmevom in promocijo naše občine.
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ŠPORTNE IN DRUGE AKTIVNOSTI NA TŠC TRATE

Da se je pričela pomlad in z njo prebujanje narave iz zimskega sna, je moč začutiti praktično na vsakem koraku. 
Tudi v Gornji Radgoni na TŠC Trate, v mestnem parku in pasjem parku, za čigar videz lepo skrbijo zaposleni Zavoda 
Zmoremo, tudi čez zimo. Objekte in zelene športne površine, med katere spadajo štiri igrišča za nogomet, uporablja 
veliko število klubov, prvenstveno domači nogometni klub ŠNK Radgona, ki pomladi ponovno pričenja z ligaškim 
tekmovanjem. Pred pričetkom tekmovanja pa je potrebno, tako kot vsako leto, poskrbeti za kvalitetno pripravljeno 
travno rušo. Že decembra lani smo na glavnem igrišču izvedli globinsko vertikuliranje oz. strojno prezračevanje in 
nasuli 55 ton kremenovega peska za boljšo rast koreninskega sistema. Kompleks TŠC Trate je, v tekmovalnem 
smislu, letos zaživel že v mesecu februarju, ko smo v sodelovanju z Zavodom Zmoremo in Nogometno zvezo 
Slovenije, poskrbeli za organizacijo in izvedbo dveh mednarodnih prijateljskih tekem moških reprezentanc Slovenije 
in Slovaške do 17 let. V začetku marca smo gostili dekleta mlajših selekcij U-15 in U-17 iz Ženskega nogometnega 
kluba Mura Nona in ženske nogometne šole Oure. Slednje so v Gornjo Radgono pripotovale iz 1600 km oddaljene 
Danske. Od februarja naprej igrišča TŠC Trate, enkrat do dvakrat tedensko uporablja tudi slovenski prvoligaš NŠ 
Mura, ki se na našem glavnem igrišču že prijateljsko pomerja z ekipami znanih nogometnih klubov. Velja omeniti 
tudi novo pridobitev, ki jo bo v prihodnje deležen objekt Stadion. To bo nova reklamna tabla s pregledom vseh 
domačih in mednarodnih klubov ter reprezentanc, ki so do danes gostovali na našem prelepem stadionu. Število le 
teh, ki jih ni malo, in njihova svetovno znana imena, so nam v velik ponos in zanos za nadaljnje delo.

DAJNKOV SIMPOZIJ V GORNJI RADGONI

Letos mineva 150 let od smrti, v Črešnjevcih rojenega duhovnika, čebelarja, 
pisatelja in jezikoslovca Petra Dajnka. »Štajerski Trubar«, kot so ga klicali, si je ob 
osrednjeslovenski kranjski in vzhodnoslovenski prekmurski različici slovenskega 
knjižnega jezika prizadeval oblikovati še, njegovo, tretjo različico. Po Kopitarjevih 
načelih je uredil pisavo dajnčico in z njo napovedal razvoj črkopisa, kakršnega 
imamo še danes. Tako je takratna Dajnkova Radgona postala središče kulturnega 
dogajanja v pokrajini ob Muri, podobno kot je Ljubljana v 16. stoletju postala 
združevalno središče na Kranjskem. 
Ob njegovi obletnici smrti bo v Gornji Radgoni, v muzeju Špital, v petek, 9. junija 
2023, potekal znanstveni simpozij. Njegovega življenja, dela ter časa, v katerem 
je živel, se bodo skozi predstavitve referatov dotaknili domači strokovnjaki: 
akademiki, profesorji in jezikoslovci. Dogodek, ki je izjemnega pomena, ne 
le za nas, prebivalce prelepe pokrajine ob Muri, temveč za celoten slovenski 
narod, bodo s svojo  navzočnostjo počastili predstavniki Ministrstva za kulturo, 
Državnega zbora RS, Slovenske akademije znanosti in umetnosti ter Univerze v 
Mariboru. Celodnevni simpozij se bo zaključil s sveto mašo v cerkvi Sv. Petra v 
Gornji Radgoni, ki jo bo daroval murskosoboški škof dr. Peter Štumpf.
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PODPISANA PETLETNA POGODBA O UPRAVLJANJU KULTURNEGA SPOMENIKA 
DRŽAVNEGA POMENA GRAD NEGOVA

V začetku leta 2023 so Zavod za kulturo, turizem in promocijo Gornja Radgona (Kultprotur), Občina Gornja Radgona 
in Ministrstvo za kulturo podpisali novo petletno pogodbo o upravljanju kulturnega spomenika državnega pomena 
Grad Negova. 
Poslovni namen pogodbenih strank  je v tem, da se za obnovljeni del kulturnega spomenika Grad Negova s 
pripadajočimi zemljišči, ki zaokrožajo grajsko posest, zagotovi njegova racionalna uporaba, tako da se v kulturnem 
spomeniku oziroma njegovem delu izvajajo dejavnosti, ki bodo povečale prepoznavnost ter razvojne možnosti 
kulturnega spomenika in kraja skozi kulturne dogodke in druge prireditve skladno s Programom upravljanja dela 
kompleksa Grad Negova 2021 – 2027.
Vrednost osnovnih sredstev, ki so dana v upravljanje Zavodu za kulturo, turizem in promocijo, na dan sklenitve 
pogodbe znašajo 4.266.379,51 evra.

PRIHAJAJOČE VEČJE PRIREDITVE IN DOGODKI V OBDOBJU APRIL – SEPTEMBER 2023

GRAD NEGOVA OB ODPRTJU SEZONE 2023 
Kulturno zgodovinski spomenik državnega pomena je 1. aprila 2023 odprl svoja vrata. V sezoni 2023 si bo moč 
ogledati fotografske razstave FOTOGRAD NEGOVA 2023, stalno razstavo fotografa STOJANA KERBLERJA z imenom 
LJUDJE, stalno razstavo NEGOVSKE ČELADE, stalno razstavo NEGOVA SKOZI ČAS, stalno razstavo o naravnem 
pojavu mofete in slatinski vrelci DIHANJE ZEMLJE, stalno razstavo GOSPOTSTVO NEGOVA, kot ga slikajo arhivski 
viri, stalno razstavo VINOGRADNIŠTVO IN VINIČARSTVO na grajski posesti, hologram IVANA KRAMBERGERJA, 
spominsko sobo dr. ANTONA TRSTENJAKA, ter igrifikacijo MISTIČNI GRAJSKI IZZIV. 
Objavljamo grajski trojček najljubših prireditev na gradu Negova, ki bodo zaznamovali tudi sezono 2023.
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ZELIŠČARSKI DAN NA GRADU NEGOVA – NEGOVANJE 2023
Nedelja, 23. april 2023, od 10. do 17. ure

GRAJSKI DAN NA GRADU NEGOVA
Sobota, 13. maj 2023, od 10. do 17. ure se bo v okviru 
grajskega dne na grajskem dvorišču odvijala rokodelska 
tržnica, viteštvo, zabavne igre in delavnice, predstave, 
renesančna glasba, ples in grajska krčma.

FESTIVAL LJUBEZNI – 3. in 4. junij 2023
Sobota, 3. junij 2023, od 17. do 22. ure Penina fejst
Pokušina penin ob Kabinetu čudes – grajsko kulinaričnem 
popotovanju in bogatem kulturno vizualnem programu. 
Nedelja, 4. junij 2023 družinsko popoldne z odprtjem 
razstave, delavnicami in koncertom.



KRESOVANJE Z BAKLADO
Na predvečer praznika dela bo na 
TŠC Trate spet zagorelo. Kresovanje 
se bo pričelo ob 20. uri na ploščadi 
v mestnem parku, kjer bodo otroci 
prejeli baklo in skupaj s Pihalnim 
orkestrom Gornja Radgona in PGD 
Gornja Radgona v povorki po stezi 
okrog igrišč prižgali kres. Po uradnih 
nagovorih bo za sproščeno vzdušje 
poleg kulinarične ponudbe poskrbel 
legendarni VILI RESNIK Z BENDOM.

PIKNIK V PARKU
Sobota, 27. maja 2023, od 11. do 
18. ure se bodo na pobudo zavoda 
Kultprotur v mestnem parku 
predstavljali zavodi, društva in razne 
organizacije z nastopi in delavnicami. 
Prireditev bo namenjena vsem 
generacijam in interesnim 
skupinam. Tako bo poskrbljeno za 
kulinarično ponudbo, za zabavo ob 
glasbenih nastopih in še mnogo več. 
Gost prireditve LEOPOLD I.

6 UR ZA GIBANJE
Sobota, 27. 5. 2023 od 9.00 – 
15.00 na TŠC TRATE, organizator 
FITtime – Fit z Andrejo
Skupaj z Andrejo zbiramo kroge 
za dober namen!!! Andreja bo na 
TŠC Trate 6 ur premagovala kroge 
za dober namen. Vabljeni, da se 
ji pridružite peš, s kolesom ali 
kako drugače in podprete zbiranje 
sredstev za pomoč obolelim za 
rakom v širšem radgonskem 
območju. 
Prireditev bo potekala sočasno s 
prireditvijo Piknik v parku in tako 
povezovala udeležence obeh 
dogodkov v mestnem parku in TŠC 
Trate.

ZNANSTVENI simpozij ob 150. obletnici smrti PETRA DAJNKA
Petek, 9. junij 2023, od 9. do 19. ure v muzeju Špital.

POLETNA MUZEJSKA NOČ V MUZEJU ŠPITAL
Poletna muzejska noč bo obiskovalcem Špitala letos postregla z 
odprtjem nove razstave Zbiralci in posebnim kulturnim programom.

ŠPORTAJ S KLINKO
Študentsko-mladinski klub Klinka iz Gornje Radgone bo tudi letos (predvidoma junija) priredil največji celodnevni 
ekstremni športni dogodek v Pomurju – Športaj s Klinko. Dogodek je namenjen aktivnemu preživljanju prostega 
časa in predstavitvi športov, ki v našem okolju niso prisotni vsakodnevno. Številnim obiskovalcem bo na TŠC 
Trate tudi tokrat ponudil bogat program enodnevne športne ekstaze v turnirskem in predstavitvenem delu.

DAN ODPRTIH KLETI
Junija bodo na tradicionalni prireditvi na široko odprle svoja vrata kleti radgonskih goric ob bogatem spremljevalnem 
programu. Prireditev bo dosegla vrhunec z opoldanskih dvigom peninskih steklenic z dna reke Mure.

TRADICIONALNI PETROV SEJEM – PETROVO
29. junija 2023 se bo na Trgu svobode odvijal tradicionalni Petrov sejem z bogato ponudbo na stojnicah.

RADGONSKO POLETJE - RAP
V toplih poletnih mesecih bo počitniško vzdušje še posebej prijetno sproščeno ob petkovih večernih koncertih 
različnih glasbenih zvrsti v središču mesta sejmov in penine.

PREDSTAVITEV OBČINE NA SEJMU AGRA
Na sejmu AGRA se bo avgusta predstavljala tudi občina Gornja Radgona s turističnimi destinacijami na Apolonijini 
poti, s promocijo prireditev in dogodkov. K predstavitvi na razstavnem prostoru pa bodo vabljeni tudi lokalni 
pridelovalci, rokodelci, društva.

RADGONSKA NOČ 2023
Podobno kot že vrsto let, bo tudi letos živahno sejemsko vzdušje ob odprtju Agre  dopolnilo še pestro dogajanje 
v okviru tradicionalne prireditve „Radgonska noč 2023“, ki bo potekala na Trgu svobode. Zavod Kultprotur je 
prireditev zasnoval kot prijeten dogodek za različne generacije in okuse. Otroški program in živahen večerni utrip 
z ansamblom  AVSENIKI bosta pričarala obilje emocij in nostalgije. Prireditev bo tudi tokrat spremljala izbrana 
kulinarična ponudba.
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POMAGAJMO ČEBELAM, POMEMBNIM TAKO ZA NARAVO KOT ZA ČLOVEKA   

Medonosna čebela ima izredno pomembno in kompleksno mesto v naravi, še 
posebno tedaj ko govorimo o raznih kmetijskih kulturah. S svojo aktivnostjo 
čebele v naravi pomembno vplivajo na proizvodnjo hrane, tako za človeka kot 
tudi za živali, raznih industrijskih surovin, kakor tudi na človekovo zdravje in druge 
dejavnike življenja.
Čebelji pridelki so popolnoma naravna živila, neposreden dar narave - čebel. 
Čebele z opraševanjem pripomorejo k ohranjanju ravnovesja v naravi, omogočajo 
obstoj različnih živalskih in rastlinskih vrst ter seveda človeka, ob tem pa nam 
dajejo čebelje pridelke, kot so med, cvetni prah, matični mleček, propolis, ki nam v 
hitrem tempu življenja pomagajo krepiti in ohranjati naše zdravje. 

V zavedanju, da brez čebel ni življenja, se je javno podjetje Komunala Radgona d.o.o. zavezalo k trajnostnemu 
razvoju - k zaščiti čebel in razvoju čebelarstva tudi v urbanem okolju. 
V letošnjem letu bodo s košnjo, na posameznih javnih površinah, zakasnili prav z namenom večje možnosti 
opraševanja čebel. Na teh lokacijah bodo nameščene informacijske table, ki bodo mimoidoče obveščale o kasnejši 
košnji trave.

Table bodo nameščene:  
• pri stari pekarni,
• pri zadrževalnem bazenu B3 (za ograjo),
• pri razbremenilnem bazenu pri »Elsi«,

V naslednjem letu bodo s projektom nadaljevali, izbrali bodo dodatne lokacije, kjer bodo s posebno mešanico semen 
medovite travniške rastline posejali in jih pokosili šele v mesecu juniju. Za čebele je najbolje, da je medeča rastlina 
pokošena šele po cvetenju in oblikovanju semen, saj je namen, da se medovite rastline same zasejejo in prihodnje 
leto ponovno zacvetijo. 
K takšnemu ravnanju pozivamo tudi vse občane in občanke, da na delu zelenice s košnjo počakajo po cvetenju 
medečih rastlin, ko bodo svoje »delo« opravili opraševalci. Zavedati se moramo, da so čebele zelo pomemben in 
koristen del narave. Z opraševanjem pripomorejo k ohranjanju ravnovesja v naravi, omogočajo obstoj, razvoj in 
razširjanje rastlinskih vrst, kar je zelo pomembno za vzdrževanje ravnotežja v naravi. S sajenjem medovitih rastlin 
in kasnejšo košnjo, bomo čebelam omogočili hrano in preživetje.
Že naši predniki so se zavedali, da je za ohranitev ravnotežja potrebno tisto, kar naravi vzameš, moraš tudi vrniti. 
Travnike, ki so jih imeli nekoč, so pustili cveteti v vseh pisanih barvah in jih šele po cvetenju pokosili. S takšnim 
pozitivnim ravnanjem so prispevali k ohranjanju narave, katere del smo tudi ljudje. 
Vseh odgovornosti danes pa ne moremo prelagati na kmeta, ki na travnikih prideluje krmo za živali in od njega 
zahtevati, da bi kosil kasneje. Za kakovostno krmo je potrebno kositi, ko je čas za košnjo. Zato pa je prav, da počakamo 
s košnjo na tistih javnih površinah, od katerih pa ni odvisna krma živali in na tistih delih zelenice, po katerih se ne 
hodi. In morda bodo v prihodnje, namesto zelenih površin in »angleške« trate, naše vrtove krasile travniške cvetlice 
in letanje čebel, čmrljev, metuljev ...

• ob cesti v Lisjakovo strugo, ob čebelnjaku in 
• pri transformatorski postaji ob šoli.
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Začela se je gradnja naselja enajstih hiš na območju Velclov vrt, nad vrtnarstvom Velcl v mestu Gornja Radgona. Občina 
Gornja Radgona je z načinom prodaje zemljišča, kjer sedaj poteka gradnja ter z določili pogodbe o opremljanju, ki 
izvajalcu nalaga izgradnjo gospodarske javne infrastrukture in nato brezplačen prenos v last in posest občine, omogočila 
gradnjo novega naselja, poimenovanega Grajski vrtovi in posledično temu tudi povečanje števila prebivalcev v občini
Dejstvo, da je število zaposlenih v naši industrijski coni že zdaj večje od števila prebivalcev v mestu Gornja Radgona, 
in predvidevanja, da bo razkorak teh številk še večji z nadaljnjo razširitvijo industrijske cone, občini nalaga iskanje 
rešitev za gradnjo stanovanjskih kapacitet za nove občane, ki bi se želeli preseliti v našo občino. 
Naselje Grajski vrtovi je uspešen prvi korak v tej smeri, še naprej pa iščemo možnosti za realizacijo takšnih gradenj 
z eno ali več stanovanjskimi enotami.

PRIČELA SE JE GRADNJA NASELJA GRAJSKI VRTOVI 



Za aktualne informacije obiščite uradno spletno stran Občine Gornja Radgona www.gor-radgona.si. Vabimo vas, da se naročite na 
prejemanje novic o objavljenih sporočilih na spletni strani občine, in sicer za sporočilne rubrike po želji. Prejemanje novic po e-pošti je za 
naročnike popolnoma brezplačno. Na ta način ste lahko sproti obveščeni o aktualnih sporočilih za javnost, o aktualnih razpisih Občine 
ter sklicanih sejah Občinskega sveta. Odjava je možna kadarkoli. 
Vljudno vabljeni tudi k spremljanju Facebook strani občine @obcina.gor.radgona ali www.facebook.com/obcina.gor.radgona/
Za aktualne informacije o dogodkih in prireditvah spremljajte spletno stran občinskega Zavoda za kulturo, turizem in promocijo 
Gornja Radgona  www.kultprotur.si, kjer je prav tako možno naročilo na novice. 
Za več področnih informacij o aktualnih razpisih in obvestilih priporočamo tudi spremljanje spletne strani občinske razvojne agencije 
PORA Gornja Radgona www.pora-gr.si in prijavo na prejemanje njihovih e-novic.
Priporočamo pa tudi neposredno obiskovanje spletnih strani ostalih javnih zavodov in javnih podjetij, katerih ustanoviteljica ali 
soustanoviteljica je Občina Gornja Radgona.
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